
1

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Čl. I
Smluvní strany

město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
zastoupeno: Lenka Brzyszkowská, starostka města
osoba oprávněná k podpisu této smlouvy: vedoucí kanceláře starosty,

na zákl
kých:

osoba oprávněná podepsat předávací protokol (dodací list):
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s
číslo účtu: 103957163/0300
(dále jen „kupující“)

na straně jedné

a

profiPOTISK s.r.o.
se sídlem: U Samoobsluhy 318, 735 41 Petřvald
IČO: 03860418
DIČ: CZ03860418
zastoupeno: Hynek Váňa, jednatel
kontaktní osoba:
osoba oprávněná podepsat předávací protokol (dodací list):
bankovní spojení: Fio banka a. s.
číslo účtu: 2500757826/2010

(dále jen „prodávající“)

na straně druhé

(společně dále jen „smluvní strany“).

Za účelem stanovení práv a závazků uzavřely smluvní strany tuto smlouvu.

Čl. II.
Předmět koupě

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu propagační materiál dle specifikace, která
je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „propagační materiál“), a umožní mu nabýt
vlastnické právo k tomuto propagačnímu materiálu. Kupující se touto smlouvou zavazuje, že
propagační materiál od prodávajícího převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní cenu uvedenou
v čl. III. odst. 1 této smlouvy.



 
2 

 

Čl. III. 
Kupní cena, platební podmínky a sankce 

 
1. Smluvní strany si sjednaly kupní cenu za propagační materiál celkem ve výši: 
 
Kupní cena celkem bez DPH: 131 197,00 Kč 
DPH 21%:      27 551,43 Kč 
Kupní cena s DPH:   158 748,00 Kč    
 
dle nabídky č. 2421109 (název dokumentu: přijatá objednávka č. 241109), která je přílohou této 
smlouvy a nedílnou součástí této smlouvy. 
 
2. Cena sjednaná dle odst. 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, pevná 
a konečná, obsahující veškeré náklady prodávajícího s dodávkou propagačního materiálu, a to 
včetně dopravy do místa plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 
 
3. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající k ceně bez DPH povinen 
účtovat DPH dle platných právních předpisů. V případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
 
4. Záloha se neposkytuje. 
 
5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, zejména ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Nebude-li je splňovat, je kupující oprávněn tuto fakturu 
vrátit prodávajícímu k přepracování a lhůta splatnosti neběží. Nová lhůta splatnosti začne běžet ode 
dne doručení řádné faktury. V textu faktury bude uvedeno číslo této smlouvy. 
 
6. V případě, že prodávající vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura 
nebude obsahovat některou náležitost, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod 
vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 
 
7. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 
 
8. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti platí pro 
smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody 
aj.). 
 
9. Faktura bude doručována prostřednictvím pošty nebo e-mailem na adresu posta@muor.cz nebo 
datovou schránkou (ID: r7qbskc) nebo osobně na podatelnu kupujícího. 
 
10. Při prodlení z předání předmětu koupě zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 1 000,- Kč, 
slovy jeden tisíc korun českých, za každý i započatý den prodlení. 
 
11. Při prodlení ze zaplacením faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úroky z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 
škody. 
 
12. V případě odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího, uhradí kupující prodávajícímu 
prokazatelně doložené práce do této doby provedené.   
 
 
 
 
 



 
3 

 

Čl. IV. 
Předání propagačních materiálů 

 
1. Prodávající dodá propagační materiál kupujícímu nejpozději do 60 kalendářních dnů od účinnosti 
této smlouvy. 
 
2. Prodávající dodá propagační materiál na adresu: město Orlová, oddělení Kancelář starosty, 
Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně. 
 
3. O předání a převzetí propagačního materiálu bude smluvními stranami sepsán a podepsán 
protokol (dodací list, případně více dodacích listů). 

 
 

Čl. V. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku.  

 
2. Prodávající je povinen předat kupujícímu propagační materiál bez vad. Kupující je oprávněn 
odmítnout převzetí propagačního materiálu, pokud nebude dodán řádně v souladu s touto smlouvou 
a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba zodpovědná za převzetí 
propagačního materiálu důvody odmítnutí převzetí uvede na dodací list. V případě dodání 
propagačního materiálu se zjevnými vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je kupující 
oprávněn vrátit propagační materiál prodávajícímu do 5 dnů od zjištění zjevných vad. Veškeré 
náklady spojené s dodáním náhradního propagačního materiálu nese prodávající.  
 
 

Čl. VI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Zmaří-li se po uzavření této smlouvy účel, pro který byla uzavřena, v důsledku změny podstatných 
okolností, za kterých byla uzavřena, může strana dotčená zmařením účelu smlouvy od ní odstoupit. 
Změnou okolností není změna ekonomických poměrů smluvní strany. 
 
2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nedodrží ustanovení čl. III. 
této smlouvy za předpokladu, že byl prodávajícím písemně vyzván k tomu, aby splnil ustanovení 
čl. IV. této smlouvy v dodatečné lhůtě do 15 dní od uplynuté lhůty pro zaplacení dohodnuté ceny.  
 
3. Kupující má právo od smlouvy odstoupit v případě, že propagační materiál nebo jeho část nesplní 
některou z vymezených specifikací uvedených v příloze této kupní smlouvy. 
 
4. V případě odstoupení od smlouvy se vypořádání smluvních stran řídí úpravou dle ust. § 2001 
a násl. občanského zákoníku. 
 
5. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, a jeho účinek nastává dnem doručení druhé 
smluvní straně. 
 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména občanským zákoníkem. 
 
2. Změny nebo doplňky této smlouvy lze činit toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 
 



4

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně
a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2
zákona o registru smluv. Kupující tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§
5 odst. 2 zákona o registru smluv).

7. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení povinností
vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž
jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením
osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se
smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.
Zpracování osobních údajů bude předmětem samostatné smlouvy.

8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová
č. 315/8. ze dne 1. 3. 2023.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Přijatá objednávka č. 2421109.

V Orlové dne V Petřvaldě dne

Za kupujícího: Za prodávajícího:

…………….. ………………………………………….
Hynek Váňa

vedoucí kanceláře starosty jednatel


